■本件に関するお問合せ先

    松本大学 増尾研究室・向井研究室  TEL 0263-48-7200(代表)

平成 31 年 1 月 10 日

報道関係各位

第 2 回二ノ丸町会「同窓会」関連企画

「昭和の松本を語る会」の開催と取材のお願い

拝啓

厳寒の候、益々御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっております。

さて松本大学総合経営学部増尾・向井ゼミ、支援会「ゆにまる」では、松本市商工会議所など

から借り受けた写真のアーカイブ化の作業をすすめており、その写真に昔懐かしい音楽をつけた

ムービーの作成に取り組み、それを鑑賞しながら、地域の方たちが当時を思い起こしながら語り

合う機会を作ることを目的として、中央地区地域づくりセンターや大手公民館などと連携しなが

ら「昭和の松本を語る会」を開催してきました。

去る 11 月 16 日には、松本城南・西外堀復元事業や都市計画道路の整備事業に伴って、二ノ丸

町会から出られた方と現在住んでいる方々が再会して旧交を温める「同窓会」の企画のひとつと

して「昭和の松本を語る会」を開催し、学生たちの作成したムービーを上映するなどして、当時

の話で盛り上がり、二ノ丸町会の方たちからも、大変、好評を頂きました。（それ以後、健康寿

命延伸ホーム「たのしや上土」をはじめとして「昭和の松本を語る会」開催しており、今後も開

催を企画しています。）

そうした経緯から、今回、第二回二ノ丸町会の「同窓会」を「新年会」と称して開催するとと

もに、その際に町会の方たちの松本の町の思い出話を学生たちが聞き取る「昭和の松本を語る

会」を実施する運びとなりました。つきましてはお忙しい中とは存じますが、取材方宜しくお願

いいたします。

敬具

記

１、開催日時： 2019 年 1 月 11 日（金）15：30～16：30

２、開催場所：中央地区福祉ひろば

３、内  容：「新年会」と称して、二ノ丸町会の方たちとお茶を飲みながら、思い出話を語り合

います。二ノ丸町会の方たちの間に松本大学の学生が入って、昭和の松本の町の様子などお話を

伺います。

４、主  催：松本大学総合経営学部増尾・向井ゼミ、大手公民館、中央地区福祉ひろば

以上